) . AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BONUM VENTUS DEVELOPMENTS” SH.P.K

NENI 1
FORMIMI

Sot, m& daté 09.09.2024 Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar “Bonum Ventus Developments”

Sh.p.k themelohet né pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
Tregtare”. Kjo shogéri krijohet nga:

1. Z.ARBER SHAHU i biri i Fuatit dhe Teftes , 1 datélindjes 08.05.1985, lindur né& Tirané dhe
banues né Tirang, né Adresén Rr: “Brigada VIII”, Pallati Nr.19, Hyrja 4, identifikuar me ID
me Nr. 032744646 dhe Nr. Personal 150509028T, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér
t€ vepruar.

Znj. Andonika Gegprifti, e bija e Dhimitrit dhe Llambrinit , e datélindjes 16.07.1949, lindur
né Shijak dhe banuese né Tirané, né Adresén: “Mihal Popi”, Ndertesa Nr.1, Ap.1, Njesia
Administrative Nr.3, i identifikuar me ID me Nr. 036819695 dhe Nr. Personal E95716015 K,
madhore dhe me zotési t& ploté pér té vepruar.

]

Organi administrues i Shoqérisé ka t& drejté t& hapé ose t& mbyllé degé dhe/ose zyra pérfaqésimi
né Shqipéri dhe jashté saj.

NENI 2
SELIA

Selia e Shogérise me Pérgjegjési t& Kufizuar “Bonum Ventus Developments” Sh.p.k éshté né
adresén: Rr. Mihal Popi, Ndértesa Nr.1, Ap. Nr.1, Njesia Administrative Nr.5, Tirané, Shqipéri.
Ortakét mund t& vendosin pér transferimin e selisé sé Shoqérisé né njé adresé tjetér.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatia e veprimtarisé s& shoqérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar “Bonum Ventus
Developments” Sh.p.k éshté e pacaktuar.
NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé s¢ shoqérisé “Bonum Ventus Developments” Sh.p.k. do t& jeté:

Studimin, projektimin, konsulencén, investimin, financimin, shfrytézimin, administrimin dhe/ose
mirémbajtjen e projekteve publike dhe/ose private né fusha t& ndryshme. Kjo pérfshin sipérmarrjen
zbatuese pér realizimin e veprave t& ndryshme me fonde publike dhe/ose jopublike, brenda
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territorit t& Republikés sé Shqipérisé dhe Jashté saj. Projektet mund t& pérfshijné ndértimin e
ndértesave publike dhe private, rrugéve, urave, tuneleve, mbikalimeve dhe nénkalimeve,
autostradave, hekurudhave, hidrocentraleve, ujésjellésve, linjave mbitokésore dhe néntokésore pér
energjiné dhe telekomunikacionet, si dhe ndértimin e veprave ujitése, centraleve, objekteve
turistike, ushtarake, kultit, porteve, aeroporteve dhe objekteve industriale. Gjithashtu, pérfshihen
rikonstruksionet dhe restaurimet e pérgjithshme t& veprave té artit, si dhe montimi i
konstruksioneve metalike. Cdo ndértim tjetér q& né pérfundim pérbén send t& paluajtshém sipas

nenit 142 t& Kodit Civil, pér shkak t& trupezimit t&€ qéndrueshém dhe té vazhdueshém me tokén
ose ndértesén ku &shté vendosur.

Né fushén e energjisé, veprimtaria pérfshin prodhimin, transmetimin, shpérndarjen dhe furnizimin
me energji elektrike nga burime t& ndryshme, duke pérfshiré energjiné hidro, gqymyrin, karburantet
dhe energjiné nga burimet e rinovueshme. Gjithashtu, shoqéria pérfshin ndértimin dhe operimin e
stacioneve elektrike, nénstacioneve elektrike, linjave t& transmetimit t& energjisé dhe strukturave
t€ tjera ndihmése.

Aktiviteti i shoqgérisé shtrihet edhe né nd&rtimin, operimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés dhe
impianteve t& telekomunikacionit dhe komunikimeve elektronike, pérfshiré shérbimet e
ndérlidhjes pér telefoning, internetin, radiotelevizionin dhe transmetimet e tjera elektronike.
Shogéria ka gjithashtu pér qéllim administrimin. vendosjen dhe pérdorimin e impianteve fikse dhe
t€ lévizshme pér kéto transmetime.

Shoqéria do t& merret me tregtimin dhe import-eksportin e mallrave té gatshme dhe gjysmé té
gatshme, me ose pa akcizé, si dhe tregtimin me shumicé dhe pakicé t& karburanteve, naftés, gazit
natyror dhe nénprodukteve & tyre.

Veprimtaria pé&rfshin gjithashtu operimin dhe menaxhimin e gendrave tregtare dhe ofrimin e
shérbimeve té& lidhura, pérfshire qiradhénien, ofrimin e shérbimeve bar-restorant, parkim, qendra
fitnesi, kénde lojérash pér fémije, gendra argétimi, si dhe zhvillimin e aktiviteteve sportive dhe jo-
sportive. Shoqéria mund t& ofrojé gjithashtu trajnime, kurse edukative dhe argétuese, shérbime
pastrimi pérfshiré lavazhe automjetesh, administrimin e reklamave, kérkime tregu dhe
promovimin e shitjeve, si brenda ashtu edhe Jashté gendrave tregtare.

N& fushén e turizmit, shogéria do t& zbatojé projekte pér ndértimin dhe operimin e hoteleve,
fshatrave turistike, resorteve dhe gendrave turistike, duke krijuar facilitetet dhe aksesorét e
nevojshém pér funksionimin e tyre.

Shoqéria do t& angazhohet edhe né mbrojtjen dhe rehabilitimin e mjedisit, pérfshirg pérpunimin e
mbetjeve urbane, toksike, radioaktive dhe teknologjike, si dhe pérmirésimin e kushteve té mjedisit
rrethues.
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Shoqgria do t& merret me prodhimin dhe tregtimin e materialeve t& ndértimit dhe aksesoréve &

ndértimit, pérfshiré konstruksionet metalike, plastike dhe druri, si dhe prodhimin e dyerve,
dritareve.

Veprimtaria e shoqérisé do té pérfshijé gjithashtu konsulencé teknike, projektim, supervizim dhe
menaxhim (&€ projekteve, realizimin e kontratave dhe marréveshjeve t& ndryshme, si dhe
administrimin e fondeve dhe investimeve.

Shogéria do & ofrojé shérbime né fushén e pasurive t€ luajtshme dhe t& paluajtshme, pérfshiré
qiradhénien, administrimin, menaxhimin dhe mirémbajtjen e tyre, si pér shoqériné ashtu edhe pér
palé té treta.

Né fushén e bujqésisé dhe agro-pérpunimit, veprimtaria pérfshin grumbullimin, ruajtjen dhe
tregtimin e produkteve bujqésore, si dhe mbéshtetjen e bashképunimit me fermerét, kooperativat
bujqésore dhe organizmat e teré t& lidhur me bujqésing, agroindustring, agroturizmin dhe
energjing e rinovueshme.

NENI 5 )
KAPITALI I SHOQERISE

1. Kapitali themeltar i shogerisé “Bonum Ventus Developments” Sh.p.k. &shté 100.000 (njé
qind mijé) Leké.
2. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté ne pérputhje me kontributin e
tyre, si mé poshté: S
- Ortaku Arbér Shahu zotéron njé kuoté t& barazvlefshme me 50% t& kapitalit
themeltar.
- Ortaku Andonika Gegprifti zotéron njé kuoté t& barazvlefshme me 50% t&
kapitalit themeltar.
Ky kapital &shté i shlyeshém dhe i nénshkrueshém.
Kuotat e Ortakéve regjistrohen né librin e regjistrimit t& kapitalit t& shoqérisé.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA

Organet drejtuese t& shoqérisé “Bonum Ventus Developments™ Sh.p.k jané:

1. Asambleja e Ortakéve, organi mé i larté vendim — marrés.

Z. ARBER SHAHU i biri i Fuatit dhe Tefiés , i datélindjes 08.05.1985, lindur né
Tirané dhe banues né Tirané, né Adresén Rr “Brigada VIII”, Pallati Nr.19, Hyrja 4,
identifikuar me ID me Nr. 032744646 dhe Nr. Personal 150509028T, madhor dhe me
zotési t€ ploté juridike pér t&é vepruar.
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NENI 7
Té€ drejtat dhe detyrat e Asamblesg, organizimi i shoqéris¢, marrédhéniet me persona fiziké e
juridiké, vendas apo t& huaj shprehen né statut i cili s& bashku me aktin e themelimit pérbéjné
dokumentat bazé t& veprimtarisé dhe shérbejné pér zhvillimin e marrédhénieve né kéte shoqéri.

NENI 8

Veprimtaring e saj, shoqéria do ta zhvillojé ng pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

NENI 9

Té gjitha mosmarréveshjet me persona fiziké ose juridiké si dhe me organet shtetérore, zgjidhen
me Ndérmjetésim me ané t& dispozitave t& kétij akti, statutit dhe legjislacionit shqiptar dhe kur
kéto mjete nuk japin rezultat, atéhere zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Ky Akt Themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& shogérisé me pergjegjési té kufizuar “Bonum
Ventus Developments” Sh.p.k né Qendrén Kombétare t& Biznesit Tirang. N& kéte dité shogéria
“Bonum Ventus Developments” Sh.p.k njihet si person juridik.

Ky akt themelimi u hartua né tre ekzemplaré me vlera & njéjta juridike dhe pasi iu lexua
themeluesit, u nénshkrua rregullisht prej tij.

ORTAKET
Z. Arbér SHAHU Znj. Andonika GEGPRIFTI
o
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